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金
令和７年

口座振替の利用を
お願いします

夜間窓口を開設
しております

第1学校給食共同調理場 苫小牧市柳町1丁目3－5
電話（0144）57－5881
苫小牧市美原町3丁目9－10
電話（0144）67－1815第2学校給食共同調理場支払い・相談に月2回の夜間窓口をご利用ください

㈫              ㈮ 17：00～20：00まで7月は15日・25日です 　口座から引き落としは年度途中からでも可能です。自動的に口座から
引き落とされて便利です。
　納付書で給食費を納めている方は、領収書を5年間保管してください。

★活動についてはHPをご確認ください★
かつどう　　　　　　　　　　　　　　かくにん

今月は樽前地区で作られた「大根」を使用します！
▼5月に種を植えました。
   すくすく成長中！
　（6月初旬時点）

　　　　がつ　　たね　 　う

　　　　　　　　　　せいちょうちゅう

　　　　　 がつしょじゅん じ てん

こん　げつ　　　 たる　まえ　ち　　く　　　　つく　　　　　　　　　　　だい　こん　　　　　　し　 よう

西部・中央部7月25日（金）、東部7月23日(水）提供の「もちもち団子汁」に使用します。
せい ぶ　　ちゅうおうぶ　　　がつ　　 　にち　　きん　　 　とう ぶ　 　がつ　　　 にち　すい　 ていきょう　　　　　　　 　　　　 だん ご じる　　　 　し　よう

生産者の横山農園横山裕二さんより、みなさんへメッセージをいただきました！
せいさんしゃ　　 よこやまのうえん　よこやま ゆう じ

　樽前山のふもとである樽前地区で、安心で美味しい野菜づくりを心掛けて生産しています。
　5月のゴールデンウィークごろに種をまき、この時期に食べごろの大きさになります。
　地元での生産なのでとても新鮮であり、自信をもって生産した大根を提供させてもらいます
ので、みなさんに食べてもらいたいと思います。

　　 たるまえ さん　　　　　　　　　　　　　　　たるまえ ち く　　　　 あんしん　　　お　い　　　　　 や さい　　　　　　　　こころが　　　　　 せいさん

　　　　　がつ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　たね　　　　　 　　　　　　じ　き　　　た　　　　　　　　 おお

　　　じ もと　　　　　せい さん　　　　　　　　　　　　　しんせん　　　　　　　　　じ しん　　　　　　　　　せいさん　　　　　だい こん　　ていきょう

　　　　　　　　　　　　　　　　　た　　　　　　　　　　　　　　　　　　おも

令和７年度　学校給食費
小学：月額5,180円　中学：月額6,040円

学校給食費納入通知書口座
振替決定通知書のお届けに
ついて

しばらく給食の利用を休止
する場合、学校へお申し出
ください！

令和7年度分の各種通知書は7月中旬に学校を通じてお届けします。
当月末の納入期限（口座振替日）までに納入及び口座残高の確認をお
願いします。
休止連絡がなければ、給食の提供は続きますので、食べていなくても
給食費が発生します。
※一定期間休止した場合、給食費の減額制度があります。

公式Instagramも見てね♡！
みなさんの給食費で
おいしい給食を届けよう。
　　こどもたちを元気に。
　　こどもたちを笑顔に。

学校給食費に係る大切なお知らせ

★みんなで食育ＳＤＧｓ★
きらいなものも、みんなの必要な栄養！
一口は食べてみましょう！

　　　　　　　　　　しょくいくえすでぃーじーず

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ひつよう　　えいよう

ひとくち　　　た

食材のコンタミネーションについては各共同調理場へお問い合わせ下さい。
しょくざい かくきょうどうちょうりじょう　　　　　と　　　 あ　　　　　くだ

○牛乳は毎日つきます。7日㈪は牛乳の代わりにジョアがつきます。
○　　この日に、スプーンがつきます。
○都合により献立が変更となる場合があります。
○学校給食についての情報は苫小牧市ホームページをご覧ください。
○魚には骨がついている場合もあります。
　刺さらないように取り除くなど注意して食べましょう。
○食物アレルギーをお持ちの方は、献立名が同じでも使われている材料が
　違う場合がありますので、毎月の献立表でご確認をお願いします。
○小学校のみ提供されるものは◯小 、中学校のみ提供される
　ものには◯中と記載しています。
○今月使用している「しめじ・もやし・ほっけ・大根（23日のみ）」は苫小牧産です。
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もずくのヒ・ミ・ツ
　もずくは、わかめやひじきと同じ海藻のなかまです。
 名前の由来は、他の海藻に付着して生息することから、「藻に
付く」という意味で、「藻付く」から「もずく」と
呼ばれるようになったようです。
　また、もずくのヌメヌメとした成分は「フコ
イダン」という水溶性食物繊維で、腸内環境を
整えるはたらきがありますよ。
　7月21日（月）の海の日にちなみ、「鶏肉と
もずくのスープ」を提供します。おたのしみに！
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22.2g
25.5g
27.7g
30.3g

522kcal
594kcal
623kcal
721kcal

16.1g
17.7g
19.4g
21.2g

2.5g
3.3g
3.8g
3.8g3

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

白ごまたっぷり
　　　みそうどん
いなり寿司
　　（　1個　　2個）
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鶏肉・焼竹輪(魚肉・でんぷん・植物油・砂糖・食塩・
寒天・粉あめ・大豆)・きざみ油揚げ(大豆)・キャ
ベツ・玉葱・人参・長葱・和風だし・こんぶだし・
白ねりごま・白すりごま・醤油(大豆・小麦)・味
噌(大豆)・砂糖
精白米・合わせ酢・植物油・油揚げ・砂糖・水あめ・
醤油・醸造酢・とうもろこしでん粉・大豆・小麦

小 中

マカロニ入りトマトスープ
とうもろこしグラタン
ブロッコリー入り
　　　コールスロー
りんごジャム

　　　　　　　　　い　

　　　　　　　　　　　　　　　　い

15.8g
17.8g
21.1g
22.8g

530kcal
589kcal
684kcal
736kcal

20.3g
21.5g
23.5g
24.4g
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2.6g
3.2g
3.3g
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22 スライスパン
じゃが芋・キャベツ・玉葱・しめじ・パセリ・に
んにく・塩・ブイヨングラニュール(牛肉・鶏肉・
小麦・大豆)・コンソメ(鶏肉・豚肉)・ダイストマト・
ホイールマカロニ(小麦)・スライスウインナー (豚
肉・塩・砂糖・香辛料)・白ワイン
ショートニング・乾燥マッシュポテト・スイート
コーン・米粉・おから・コーンパウダー・粉末水
あめ・豆乳・加工でん粉・砂糖・ソテーオニオン・
食塩・大豆粉・酵母エキス
キャベツ・人参・ブロッコリー・コールスロード
レッシング
水あめ・砂糖・りんご

チキンカレー
冷凍みかん
れいとう

18.2g
20.4g
22.4g
24.4g

589kcal
663kcal
737kcal
831kcal
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19.4g
20.5g
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2.9g
3.2g
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11 ご は ん
鶏肉・玉葱・人参・じゃが芋・生クリーム(乳)・
バーモントカレー(小麦・豚肉・乳・大豆・りんご・
バナナ)・中濃ソース(りんご)・スキムミルク(乳
)・アップルソース(りんご)・カレーフレーク(小
麦)・ソテーオニオン(大豆)・にんにく・菜種油
みかん

トマトのクリーム
　　　　スパゲティ
キャベツとツナの
イタリアンドレッシング
　　　　　　　　　和え
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　あ

20.9g
24.2g
25.9g
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538kcal
630kcal
673kcal
742kcal

16.7g
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21.1g
22.6g

1.7g
1.9g
2.3g
2.6g
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17 スパゲティ
人参・玉葱・しめじ・ショルダーベーコン(豚肉・塩・
砂糖・香辛料)・生クリーム(乳)・有塩バター (乳
)・スキムミルク(乳)・コンソメ(鶏肉・豚肉)・ベ
シャメルソース(小麦・乳・大豆)・ルウポタージ
ュ (小麦・乳・大豆・豚肉)・パセリ・こしょう・
トマトソースルータイプ(小麦)・シュレッドチー
ズ(ナチュラルチーズ・生乳・塩)
キャベツ・ツナ油漬フレーク(大豆)・芽ひじき・
イタリアンドレッシング(食用植物油脂・砂糖・醸
造酢・食塩・発酵調味料・玉葱・香味食用油・酵母
エキスパウダー・香辛料・トマト・加工でん粉)・
砂糖

野菜チャウダー
パリツォ―ネ
スライスパイン

　や　さい

23.4g
26.4g
30.9g
33.0g

592kcal
669kcal
791kcal
850kcal

21.6g
23.8g
26.6g
28.0g

2.3g
2.8g
3.2g
3.6g
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15 黒糖パン
こくとう

じゃが芋・玉葱・人参・牛乳・生クリーム(乳)・パセリ・
スキムミルク(乳)・こしょう・塩・ベシャメルソース
(小麦・乳・大豆)・菜種油・ショルダーベーコン(豚肉・
塩・砂糖・香辛料)・ホールコーン・シュレッドチー
ズ(ナチュラルチーズ・生乳・塩)・チキンコンソメ(
鶏肉・大豆・小麦)
鶏肉・玉葱・トマトケチャップ・おろしにんにく・食塩・
砂糖・酵母エキス・チキンエキス調味料・香辛料・
小麦粉・水あめ・植物油脂・大豆粉・加工デンプン・
菜種油
パインアップル・砂糖

きゅうりは汗をかいた後の水分
補給になります。
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19.2g
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608kcal
665kcal
715kcal
794kcal
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20.7g

1.8g
2.1g
2.4g
2.5g16

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

鶏団子と玉ねぎのみそ汁
かぼちゃコロッケ
もやしときゅうりのナムル
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鶏肉団子(鶏肉・たまねぎ・豚脂・パン粉・大豆油・大豆・でん粉・
砂糖・しょうゆ・食塩・みりん・香辛料・小麦)・玉葱・長葱・人参・
鰹だしパック・こんぶだし・味噌(大豆)・減塩味噌(大豆)
かぼちゃ・パン粉・小麦粉・小麦粉加工品・たまねぎ・
砂糖・じゃが芋・大豆・食用植物油脂・でん粉・貝Ｃａ・
食塩・酵母粉末・菜種油
きゅうり・人参・もやし・穀物酢・白炒りごま・ごま
油(ごま)・鶏がらだし(塩・チキンエキスパウダー・鶏
脂・オニオンエキスパウダー・丸鶏パウダー・キャベ
ツエキスパウダー・こしょう・人参エキスパウダー・
酵母エキスパウダー)・醤油(大豆・小麦)・砂糖
ごま・鰯削り節・砂糖・食塩・鰹削り節・醤油・みりん・
粉末水飴・小麦・大豆

20.2g
21.6g
23.1g
24.7g

604kcal
654kcal
705kcal
784kcal

22.0g
22.8g
23.6g
23.9g

2.3g
2.5g
2.8g
3.0g4

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

わかめと豆腐のみそ汁
とりからあげ（２個）
小松菜ともやしの
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わかめ・冷凍豆腐(大豆)・長葱・きざみ油揚げ(大
豆)・味噌(大豆)・減塩味噌(大豆)・合わせだし(さ
ば)・和風だし
鶏肉・小麦粉・でん粉・しょうゆ・砂糖・大豆油・食塩・
香辛料・チキンミートパウダー・パーム油・加工
デンプン・大豆・菜種油
もやし・こまつな・人参・醤油(大豆・小麦)・砂糖・
白すりごま

22.6g
26.9g
32.0g
34.9g

520kcal
601kcal
731kcal
795kcal

19.5g
22.4g
26.0g
27.8g

1.6g
2.1g
2.6g
2.9g 

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

豆乳かぼちゃポタージュ
ポークチャップ
いちごミックスジャム
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玉葱・カットベーコン(豚肉・食塩・砂糖・香辛料
)・人参・かぼちゃペースト・人参ペースト　・コ
クと旨みのまろやかシチュー・調製豆乳1000mｌ
(大豆)・豆乳クリームチーズ(大豆)・ソテーオニ
オン(大豆)・コンソメ(鶏肉・豚肉)・野菜だし　(
人参粉末・砂糖・酵母エキス・たまねぎ粉末・キ
ャベツ粉末・でん粉)・砂糖・小麦粉・パセリ・こ
しょう・塩・菜種油
豚肉・玉葱・ブロッコリー・トマトケチャップ・
ウスターソース・砂糖・塩・こしょう・菜種油
水あめ・砂糖・いちご・りんご
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17.1g
19.3g
21.2g
22.8g

527kcal
577kcal
629kcal
707kcal

11.2g
12.0g
12.6g
13.1g

1.4g
1.6g
1.8g
2.0g

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

けんちん汁
大豆コロッケ(カレー味）
白菜の昆布和え
ジョアストロベリー

　　　　　　　　 じる

だい ず　　　　　　　　　　　　 　あじ

はくさい     　こん ぶ あ

鶏肉・大根・人参・ごぼう・冷凍豆腐(大豆)・おろし生姜・き
ざみ油揚げ(大豆)・つきこんにゃく・そばつゆ(大豆・小麦・さ
ば)・合わせだし(さば)・和風だし・減塩醤油(大豆・小麦)・塩

じゃがいも・大豆・たまねぎ・乾燥マッシュポテト・パン粉・
小麦粉・植物油脂・大豆油・とうもろこし油・とうもろこしで
ん粉・砂糖・塩・香辛料・カレー粉・こしょう・菜種油

白菜・枝豆(大豆)・人参・塩こんぶ(醤油・昆布・塩・砂糖・ゼ
ラチン・小麦・大豆)・醤油(大豆・小麦)

いちご果汁・脱脂粉乳・砂糖・野菜色素
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この日は牛乳の提供はありません。牛乳代替品提供者については、
通常どおり豆乳・麦茶を提供します。

　　　　ひ　　ぎゅうにゅう　　ていきょう　　　　　　　　　　　　ぎゅうにゅうだいたいひんていきょうしゃ

つうじょう　　　　　とうにゅう　むぎちゃ　　ていきょう
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白菜と油揚げのみそ汁
さば塩焼き

マーボー大根

はくさい　　あぶらあ　　　　　　　　しる

　　　　 しお や

　　　　　　　　　だいこん

26.2g
28.2g
30.2g
32.1g

582kcal
639kcal
692kcal
772kcal

19.9g
20.6g
21.6g
21.9g

2.1g
2.3g
2.6g
2.7g
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・
・
・
・

栄
養
価

18 ご は ん
白菜・人参・きざみ油揚げ(大豆)・味噌(大豆)・
減塩味噌(大豆)・こんぶだし・鰹だしパック
真さば・アンチョビ・食塩・水あめ
豚肉・大根・人参・長葱・おろし生姜・にんにく・
味噌(大豆)・でん粉・醤油(大豆・小麦)・砂糖・
豆板醤・テンメンジャン(大豆・ごま)・ごま油(ご
ま)

小骨に気をつけて食べましょう
こ ぼね　　　き　　　　　　　　　　た

21.8g
23.8g
25.8g
28.9g

558kcal
607kcal
659kcal
766kcal

17.3g
18.3g
19.1g
21.3g

1.2g
1.5g
1.6g
1.8g25

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

鶏肉ともずくのスープ
苫小牧産ほっけ和風フライ

キャベツのおかかマヨ和え

とりにく

とまこまいさん              わふう

　　　　　　　　　　　　　　　　 あ

ご は ん
低
中
高
中学

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

栄
養
価
鶏肉・もずく・冷凍豆腐(大豆)・人参・玉葱・長葱・
鶏がらだし(塩・チキンエキスパウダー・鶏脂・オ
ニオンエキスパウダー・丸鶏パウダー・キャベツ
エキスパウダー・こしょう・人参エキスパウダー・
酵母エキスパウダー）・こしょう・塩・白炒りごま・
ごま油(ごま)
真ホッケ・パン粉・小麦粉・バッターミックス・
醤油・みりん・砂糖・大豆・菜種油
キャベツ・人参・枝豆(大豆)・もやし・醤油(大豆・
小麦)・かつお節・エッグケア(大豆)

小骨に気をつけて食べましょう
こ ぼね　　　き　　　　　　　　　　た

ポトフ
チリコンカン

クレープ（カスタード風）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ふう

20.8g
24.2g
26.5g
30.7g

488kcal
577kcal
611kcal
713kcal

19.0g
20.0g
21.2g
23.8g

2.1g
2.6g
3.0g
3.5g

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん
低
中
高
中学

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

栄
養
価

24 ナ ン
小麦粉・なたね油・イースト・砂糖・食塩
じゃが芋・キャベツ・玉葱・人参・パセリ・こしょう・
ブイヨングラニュール(牛肉・鶏肉・小麦・大豆)・ス
ライスウインナー(豚肉・塩・砂糖・香辛料)・白ワイン・
チキンコンソメ(鶏肉・大豆・小麦)
豚肉・人参・玉葱・水煮大豆・ホールコーン・チキ
ンコンソメ(鶏肉・大豆・小麦)・中濃ソース(りんご)・
赤ワイン・トマトケチャップ・トマトピューレ・こ
しょう・塩
豆乳・加工油脂・麦芽糖・砂糖・植物油・米粉・水あめ・
大豆粉・小麦不使用醤油・加工デンプン・酵母エキス・
ベーキングパウダー

ナンにつけて食べましょう
　 　 　 　 　 　 　 た

ワンタンスープ
ビビンバ

シークヮーサーゼリー

　

21.2g
24.1g
27.3g
29.7g

546kcal
610kcal
677kcal
761kcal

13.3g
14.5g
15.8g
16.8g

1.6g
2.0g
2.5g
2.7g

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん
低
中
高
中学

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

栄
養
価

2 ご は ん
ワンタン(小麦)・豚肉・青梗菜・もやし・長葱・中華
味(鶏肉・豚肉・大豆・牛肉・ゼラチン)・塩ラーメン
ベース(豚肉・鶏肉・りんご・小麦・大豆)・醤油ラー
メンベース(鶏肉・豚肉・ごま・小麦・大豆)
カット大豆・豚肉・きざみ油揚げ(大豆)・おろし生姜・
人参・ほうれん草・もやし・そばつゆ(大豆・小麦・
さば)・醤油(大豆・小麦)・みりん・砂糖・にんにく・
白炒りごま・ごま油(ごま)・キムチの素(にんにく・
りんご・みかん・生姜・塩・砂糖・酢・唐辛子・か
つおエキス・いかエキス・発酵野菜・かつおぶし・昆布・
大豆)・オイスターソース（かきエキス・ホタテエキス・
魚醤・砂糖・かき・昆布エキス・酵母エキス・水あめ・塩・
酒精・加工デンプン）
砂糖・シークワーサー果汁

ご飯に混ぜて食べましょう
　　 はん　　 ま 　 　　 た

22.4g
26.0g
27.4g
28.4g

605kcal
683kcal
701kcal
758kcal

17.6g
18.6g
19.4g
19.5g

2.8g
3.2g
3.7g
3.8g10

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

もやしたっぷり
　　　みそラーメン
いももち
　サイダーゼリー

　

ラーメン
低
中
高
中学

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

栄
養
価
玉葱・人参・もやし・豚肉・中華味(鶏肉・豚肉・大豆・
牛肉・ゼラチン)・味噌ラーメンベース（豚肉・ごま・
鶏肉・ゼラチン・大豆・小麦)・清湯スープ(豚肉・
鶏肉)・減塩味噌(大豆)・にんにく・おろし生姜・
こしょう・菜種油
じゃがいも・じゃがいもでん粉・砂糖・食塩・加
工でん粉・菜種油
砂糖・レモン果汁・乳酸Ca

中

21.3g
24.3g
28.0g
30.2g

540kcal
607kcal
684kcal
768kcal

11.0g
11.9g
12.8g
13.5g

1.7g
2.0g
2.3g
2.5g14

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

かぼちゃ団子汁
豚ジンギスカン
ぷるりんゼリー
　　　（グレープ味）

　　　　　　　　　だん ご じる

ぶた

　　　　　　　　　　　　　　　　 あじ

ご は ん
低
中
高
中学

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

栄
養
価
かぼちゃ団子(かぼちゃ・じゃがいも・じゃがいも
でん粉・砂糖・食塩・加工でん粉)・人参・長葱・
きざみ油揚げ(大豆)・鶏肉・そばつゆ(大豆・小麦・
さば)・合わせだし(さば)・和風だし・減塩醤油(
大豆・小麦)
豚肉・玉葱・もやし・人参・ピーマン・にんにく・
おろし生姜・ソテーオニオン(大豆)・アップルソ
ース(りんご)・砂糖・ウスターソース・赤ワイン・
醤油(大豆・小麦)・減塩醤油(大豆・小麦)
砂糖・水あめ・グレープ濃縮果汁

吸い込まず、よくかんで食べましょう。
す　　　こ　　　　　　　　　　　　　　 た

高・中
学

もちもち団子汁
カレー豆腐丼

　　　　　　　　　だん ご じる

　　　　　　 どう ふ どん

21.0g
24.4g
27.6g
29.7g

543kcal
612kcal
695kcal
778kcal

12.2g
13.3g
14.6g
15.2g

1.7g
2.3g
2.6g
2.8g

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん
低
中
高
中学

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

栄
養
価

23 ご は ん
白玉もち(もち米粉・加工デンプン)・鶏肉・大根・
人参・長葱・白菜・干椎茸・そばつゆ(大豆・小麦・
さば)・減塩醤油(大豆・小麦)・液体かつおの素（か
つお節エキス・塩・かつお節・かつおエキス・大豆）・
味パック(いわし煮干し・あじ煮干し・かつお節・
さば節・昆布・椎茸）
豚肉・玉葱・人参・長葱・冷凍豆腐(大豆)・きざ
み椎茸・カレーフレーク(小麦)・減塩醤油(大豆・
小麦)・料理酒・和風だし・砂糖・おろし生姜・に
んにく・でん粉

高・中
学

23.9g
26.3g
28.4g
30.2g

582kcal
645kcal
701kcal
784kcal

18.3g
19.0g
19.9g
20.4g

1.9g
2.0g
2.4g
2.4g9

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん

えのきのみそ汁
いわしのみぞれ煮

豚肉とごぼうのしぐれ煮

　　　　　　　　　　　　　しる

　　　　　　　　　　　　　　 　 に

ぶたにく　　　　　　　　　　　　　　に

ご は ん
低
中
高
中学

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

栄
養
価
えのきたけ水煮・人参・玉葱・わかめ・味噌(大豆
)・和風だし・減塩味噌(大豆)・こんぶだし・鰹だ
しパック・きざみ油揚げ(大豆)
いわし・だいこん・でん粉・しょうゆ・発酵調味料・
砂糖・醸造酢・魚エキス・こんぶだし・小麦・大豆・
さば
豚肉・ごぼう・玉葱・菜種油・おろし生姜・砂糖・
みりん・料理酒・醤油(大豆・小麦)小骨に気をつけて食べましょう

こ ぼね　　　き　　　　　　　　　　た

コンソメスープ
　網焼きハンバーグ
　スライスチーズ

ラタトゥイユ

　　　あみ　や

25.6g
28.1g
31.7g
33.6g

524kcal
585kcal
684kcal
738kcal

21.9g
23.3g
25.5g
26.7g

3.3g
3.9g
4.5g
4.7g

たんぱくしつエネルギー し ぼ う えんぶん
低
中
高
中学

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

・
・
・
・
・

栄
養
価

8 バーガーパン
じゃが芋・玉葱・人参・こしょう・ブイヨングラ
ニュール(牛肉・鶏肉・小麦・大豆)・スライスウ
インナー (豚肉・塩・砂糖・香辛料)・白ワイン・
チキンコンソメ(鶏肉・大豆・小麦)
鶏肉・たまねぎ・パン粉・豚脂・マーガリン・し
ょうゆ・牛肉エキス・食塩・ウスターソース・ト
マトケチャップ・しょうが・砂糖・香辛料・卵・
水あめ・清酒・チキンエキス・加工でん粉・小麦・
大豆・乳・りんご
ナチュラルチーズ・ミルクカルシウム・乳
ズッキーニ・玉葱・黄ピーマン・人参・ダイスト
マト・菜種油・にんにく・砂糖・醤油(大豆・小麦)・塩・
白ワイン・チキンコンソメ(鶏肉・大豆・小麦)

パンにはさんで食べましょう
　 　 　 　 　 　 　 　 た

夏野菜のトマト煮込みです。
なつ や さい　　　　　　　　に　こ

}

7月がつ 学校給食予定献立表（東部）
がっ　　　　　こう　　　　きゅう　　　　しょく　　　　 よ　　　　　てい　　　　　こん　　　　 だて　　　　ひょう

とう　　　ぶ


